Press Release

2024 年 6 月 28 日

記者会、記者クラブ 各位

令和６年６月１５日（土）に開催された学生発ベンチャーの創出と起業家育成を目的とした

コンテスト「Tongali ビジネスプランコンテスト 2024」において、本学学生チームが優れた

成績を収めました。今年は予選で過去最多の６５チームが参加し、その予選・準決勝を勝ち

抜いた１６チームが競い合う決勝の舞台で、本学から参加した２チームが見事に入賞（５位以

内）を果たしました。複数チームが入賞を果たすのは本学にとって３年連続の快挙です。

このたび、学生が下記のとおり学長への受賞報告を行いますので、取材方よろしくお願

いいたします。

記

日時：令和 6 年 7 月 4 日（木） ９：００～９：３０

場所：岐阜大学本部棟 3 階学長室（3 階廊下にお集まりください）

報告者 ■チーム「GenomicGarden」 テーマ：ミニブタを用いた Pharm Technology

代表：応用生物科学部共同獣医学科 4 年 斉藤
さいとう

海星
かいせい

受賞名：優秀賞（２位、活動支援金 60 万円他を獲得）、海外チャレンジ賞

■チーム「乳牛を救いたい」 テーマ：いちごで飛騨牛！？

代表：自然科学技術研究科生命科学・化学専攻１年 山本
やまもと

真
ま

菜
な

メンバー：（同所属・学年）山本
やまもと

慶香
ち か

、寺田
て ら だ

昂
こう

太郎
た ろ う

、近間
ち か ま

琴海
こ と み

受賞名：５位（活動支援金 30 万円他を獲得）、OKB 賞

【参考】

□大会 Tongali ビジネスプランコンテスト 2024 https://tongali.net/biz-contest2024/

□実施日 令和 6 年 6 月 15 日（土）

□開催場所 千種文化小劇場（愛知県名古屋市千種区千種 3 丁目 6-10）

本学学生チームが「Tongali ビジネスプランコンテスト

2024」で優秀賞(2 位)等を受賞
複数チームが 3 年連続で入賞を果たす快挙を達成

国立大学法人東海国立大学機構 岐阜大学

総務部広報課広報グループ

ＴＥＬ：058-293-3377

E-mail：kohositu@t.gifu-u.ac.jp

岐阜大学は国立大学法人東海国立大学機構が
運営する国立大学です。
東海国立大学機構 HP：

https://www.thers.ac.jp/

本件はミライエ構想のうち
右記を推進するものです。

「ぎふのミ・ラ・イ・エ」構想：
https://www.gifu-u.ac.jp/about/aims/gifu_miraie.html